
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: OGAS LOURDES - INFORME LICENCIA POR CURSO - EX-2024-00784000- -UNC-
ME#FD

 
VISTO: 

El expediente electrónico EX-2024-00784000- -UNC-ME#FD, mediante el cual la Profesora
Lourdes María Soledad OGAS, DNI 29.203.937, Legajo N°48.599, Profesora Ayudante “A” en
la Cátedra “B” de la asignatura Introducción al Derecho de la carrera de Abogacía de esta
Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba, presenta informe con motivo de la
licencia con goce de haberes con fines de estudio, que le fuera otorgada mediante Resolución
RD 377-2024;            

Y CONSIDERANDO: 

Que en orden 6, produce informe favorable el señor Profesor Titular de la cátedra, Profesor
Doctor Aldo Azar, conforme el cual: “…corresponde aprobar el mismo con felicitaciones por
las tareas cumplidas…”;

Que en orden 9 de autos ha producido informe favorable la señora Prosecretaria Académica de
esta Facultad, en el que concluye: “…toma conocimiento de la valiosa tarea desarrollada
durante la licencia otorgada y emite opinión favorable ante el informe final presentado…”;

Que puesto a consideración, fue aprobado por unanimidad;

Por ello; 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE

Artículo 1: Tomar conocimiento del informe presentado por la Profesora Lourdes María
Soledad OGAS, DNI 29.203.937, Legajo N°48.599, Profesora Ayudante “A” en la Cátedra “B”
de la asignatura Introducción al Derecho de la carrera de Abogacía de esta Facultad de Derecho
de la Universidad Nacional de Córdoba, con motivo de la licencia con goce de haberes que le
fuera otorgada, con fines de estudio, mediante Resolución RD 377-2024, considerando
cumplimentadas las previsiones de la normativa aplicable a la materia, con especial



reconocimiento por las tareas desarrolladas.

Artículo 2: Regístrese, hágase saber, dese copia. Gírese a Direción de Personal, Secretaría
Académica y Departamento de Coordinación Docente de Derecho Estudios Básicos esta
Facultad. Oportunamente, archívese

DADA EN SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE DERECHO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A
VEINTICUATRO DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.


	fecha: Miércoles 30 de Octubre de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-815-E-UNC-DEC#FD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-10-30T19:38:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: LORENZO DANIEL BARONE
	cargo_0: Secretario Legal y Técnico
	reparticion_0: Secretaría Legal y Técnica Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-30T19:45:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-30T19:45:19-0300
	GDE UNC




